

Handläggare:
Andreas Jaeger, 08-508 29 269

Till
Stadsmiljörörelsen

Motion (2013:75) om tillvaratagande av spillvärme

Svar på remiss från Stadsmiljörörelsen (Dnr 001662/2013).

Sammanfattning

Koncernledningen anser, att Fortum Värmes pilotprojekt ”Öppen fjärrvärme”, är mycket intressant. Fortum Värme har skapat en innovativ affärsmodell, där de i samarbete med sina kunder tar tillvara på överskottsenergi. Målsättningen är att skapa en ekonomisk och miljömässig vinn-vinn situation.

Koncernledningen anser, att Fortum Värme har ett stort intresse av att själva identifiera potentiella energikällor och den tekniska genomförbarheten, då det är en del i deras affärsmodell. Koncernledningen ser ingen anledning till att staden involveras i nuläget. Staden bör heller inte vidta några åtgärder, innan pilotprojektet ”Öppen fjärrvärme” är genomfört och utvärderat.

Ärendet

Stadsmiljörörelsen har remitterat ”*Motion (2013:75) om tillvaratagande av spillvärme*” till bland annat Stockholms Stadshus AB. Stockholms Stadshus AB har inte remitterat vidare till dotterbolagen, utan remissvaret har beretts inom moderbolaget.

I motionen från Stefan Nilsson och Mats Lindqvist (båda MP), beskrivs hur man kan använda möjligheterna att ta tillvara spillvärme, genom att minska behovet och användningen av energi. På detta sätt skulle behovet av producerad värme minska och därmed också Stockholms stads miljö- och klimatpåverkan.

Fortum Värme driver ett pilotprojekt; ”Öppen fjärrvärme”, där bolaget erbjuder sig att köpa spillvärme från privata aktörer till marknadsmässiga priser. Motionärerna anser att detta är ett utmärkt projekt, som behöver utvecklas till att bli så omfattande som möjligt; företagen som har överskottsvärme att leverera måste ges goda förutsättningar att göra det.

Motionärerna föreslår kommunfullmäktige besluta

- att miljöförvaltningen får i uppdrag att föreslå gränsvärden för lämpliga värmekällor i Stockholm
- att miljöförvaltningen får i uppdrag att identifiera lämpliga värmekällor, samt finna former för att främja deras anslutning till fjärrvärmenätet.

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen anser, att Fortum Värmes pilotprojekt ”Öppen fjärrvärme” är mycket intressant. Fortum Värme har skapat en innovativ affärsmodell, där de i samarbete med sina kunder tar tillvara på överskottsenergi. Målsättningen är att skapa en ekonomisk och miljömässig vinn-vinn situation.

I samband med pilotprojektet ”Öppen fjärrvärme”, bildar distributionsnätet en ny marknadsplats, där kunder både kan köpa och sälja energi. Fördelarna är bl.a. att Fortum Värme slipper investera i nya dyra produktionsanläggningar och kunderna får betalt för överskottsenergi, som tillvaratas. Därtill hamnar spetsanläggningar, som bl.a. eldas med olja, senare i körordningen, vilket ger en positiv miljöeffekt.

Koncernledningen anser att Fortum Värme har ett stort intresse av att själva identifiera potentiella energikällor och den tekniska genomförbarheten, då det är en del i deras affärsmodell. Koncernledningen ser ingen anledning till att staden involveras i nuläget. Staden bör heller inte vidta några åtgärder innan pilotprojektet ”Öppen fjärrvärme” är genomfört och utvärderat.

Irene Svenonius

VD Stockholms Stadshus AB